infernalis se ponunt. Secundo reprehensibile est in talibus personis quod supra suam uirtutem spondent circa illud ecc. viii. Non spondeas super uirtutem tuam quod si sponderis quod restituas cognita. Supra uirtutem suam spondet qui animam suam in susceptione prime ecclesie in pignoraunt et adhuc aliam ecclesiam suscipit cum aliam animam non habeat quam in pignus se ponat. Dominus animam suam posuit pro omnibus suis et si ex culpa pastoris eam amiserit super animam pastoris peccatum erit. Tertio reprehensibile est circa habentes plura beneficia si quod ipsi se offerunt ad fideiussionem periculosissimam et instanter rogant ut de ea recipiant et si recepti de ea fuerint gaudent quod inuenerint thesaurum. Solent prudentes huiusmodi iurare quod non fideiubeant pro aliquo propter pericula que ex fideiusione solent euenire. Ad fideiussionem uero longe periculosiorem multi se offerunt. Unde xxii. pueri. Non esse cum eis qui defigunt manus suas et quando uades se offerunt pro debitis si eum non habes unde restituas quod cause et ut tollas opimentum de cibili tuo. **¶ Ad lex manus suas**
S obligat qui curam animarum suscipit. lxxii. Lex uero sunt ad que qui curam animarum suscipit manus suas defigit. i. obligat primo ad excolendam terram ecclesie. Unde ier. y. Ecce constitui te hodie super gentes et regna ut euellas et destruas et dissipas et dissipas et edifices et plantes. Secundo ad delibationem. Unde in psal. xxviii. Erue eos qui ducunt ad mortem et cetera. Unde dominus

in ex. Non est opus ualentibus medicus sed male habentibus. Sed uidentur medici spirituales deteriores esse corporalibus medicis tribus de causis. Primo quod nullorum eorum recusant tam quantumcumque in corrigibiles uideantur esse. Secundo quod licet de arte spiritualis medicine nichil nouerint tamen curam recipiunt et de infirmis se non introuentur. Hec enim tria in medicis corporalibus quantumcumque mali sunt non solent inueniri. Quarto obligant se ad puisionem eorum que spirituali uere sunt necessaria. Unde xxiiii. m. Quis putat si fidelis seruus et prudens quem constituit dominus super familiam suam ut det illi in terrena mensuram. Bene debet premeditari qui tantam familiam suscipit utrum habeat unde possit ei prouidere. Quinto obligat se ad probandum ducatum. Unde io. v. dicitur de pastore cum proprias oues emisit ante eas uadit et oues eum sequuntur. Sexto obligat se ad placandum dominum propter quod oportet quod ipse placeat. Quo enim placabit qui non placet. Secum in predicto uerbo. Si terram non habes unde restituas et cum opimentum quo cibile dicitur operitur debeat esse ornatum ut deus ibi quiescat et gratia de hoc opimentum amittit qui super uires suas curam animarum recipit. Unde xx. psal. tolle uestimentum eius qui fideiussor extitit alieni et pro extraneis aufert pignus ab eo. Et uocatur hoc uestimentum quod pro opimentum et sensus. Tolle uestimentum. i. tollens plura et subditur ibi. Si uisus est homini panis mendacii sed os eius in plebitur calculo.